"árn lc,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDtcAÇÃo cruclruo 958 lzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Camaía Munic

tffiütilfllxr

ipalde Congon

rü!üüffi[
has

PROTOCOLO GERAL 244712025
Data: '11109/2025. Hoíário: í6:06

Lêglslativo

O Vereador que o presente subscreve, em coníormidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que instale quebra-molas na Rua Vicente Freitas Lima

próximo ao número 164, , Bairro Nova Cidade, com o objetivo de melhorar a

segurança viária e reduzir a velocidade excessiva dos veículos que trafegam na

região.

A alta velocidade dos automóveis tem colocado em risco a integridade dos pedestres,

ciclistas e demais usuários da via, especialmente crianças e idosos que residem nas

proximidades. A instalação de redutores de velocidade se faz necessária para prevenir

acidentes e proporcionar mais tranquilidade à comunidade local.

Congonhas, 11 de Setembro de 2025

rofesso Rod rigo
ereador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacíÍico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - TeleÍone: (31) 3732-0300 - Ê-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

endes

J ustificativa

tr ír( cn
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câma.a Municipal de Congonhas
Ílua Dr. Paciíico Homem Júnior,82, Cenlro, Congonhas/Mc - Teleíone: (3'1) 3732-0300 E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

F, 7

L

.t

7

i

N